令和7年11月14日

青森県アスレティックトレーナーの会 会員各位

青森県アスレティックトレーナーの会

会    長   近江 俊正

（公印省略）

青森県アスレティックトレーナーの会  2025年度 第3回全体研修会 開催要項

標記の研修会開催にあたり，下記の通り要項をお知らせします。

【日 時】 2025年12月6日（土）・7日（日）  会場：青森県立保健大学 B棟

【日 程】 12月6日（土）開催分

9：00 ～ 受付

      9：30 ～ 11：30 講義・実技1 スポーツ外傷・障害とテーピング 下腿部・足関節・足部

      講師： 澤田 翔一（公立七戸病院 PT・JSPO-AT）

      12：30 ～ 14：30 講義・実技2 スポーツ外傷・障害とテーピング 膝関節

     講師： 葛原 康介（弘前大学医学部附属病院 PT・JSPO-AT）

14：40 ～ 16：40 講義・実技3 スポーツ外傷・障害とテーピング 肩関節・肘関節

講師： 佐藤 誠剛（弘前記念病院 PT・JSPO-AT）

       12月7日（日）開催分

8：50 ～ 受付

9：00 ～ 11：00 マッサージ・ストレッチ実習

講師： 久田 友貴 (総合リハビリ美保野病院)

11：10 ～ 13：10 講義・実技4 スポーツ外傷・障害とテーピング 体幹・股関節・肉離れ

       講師： 飯田 雅也（青森慈恵会病院 PT・JSPO-AT）

【定 員】：30名程度（先着順）

【受講費のご案内】

【お支払いについて】

・受講費・材料費ともに当日、会場にてお支払いいただきますようお願いいたします。

・学生の方は受講費は無料ですが、材料費（5,000円）のお支払いをお願いいたします。

【単位認定について】

・本研修会は公認アスレティックトレーナー養成講習会の単位認定対象です。

・対象分野：『スポーツ外傷・障害の基礎知識と評価・テーピング』『マッサージ・ストレッチ実習』

※単位認定には、別途オンデマンドにて講義（スポーツ外傷・障害の基礎知識と評価）を受講することが必須です。

オンデマンド講義の詳細につきましては、後日ご案内いたしますので、今しばらくお待ちください。

【服装について】

・テーピング実技を行うため、肩関節や膝関節など対象部位を露出しやすい服装をご用意ください。

【持ち物】

・上履き・フェイスタオル：1枚

申し込み・お問い合わせ

 当会HP『指導研修部』 ⇒ 『研修会参加申し込み』 よりお申し込みください

 お問い合わせ先：公立七戸病院リハビリテーション科 箕輪 雄（aomoriat.kensyu@gmail.com）

  締め切り：2025年11月27日（木）17:00まで

区分 両日参加 1日のみ参加 材料費（テーピング）

会員 6,000円 3,000円 5,000円

会員外 7,000円 5,000円 5,000円

学生 — — 5,000円

mailto:aomoriat.kensyu@gmail.com